Centro Universitario do Espirito Santo

RESULTADO FINAL DA PRE-SELECAO PARA INTERCAMBIO DE ESTUDOS NA MODALIDADE VIRTUAL E PRESENCIAL EM
UNIVERSIDADES DA AMERICA LATINA (INILAT mov+ 2026/1)

COEFICIENTE DE <
GRUPO CURSO MATRICULA RENDIMENTO CLASSIFICACAO RESULTADO
I Engenharia « « . .
Civil
I Engenharia . . . .
Mecanica
I Sistema de « « . .
Informacao
COEFICIENTE DE <
GRUPO CURSO MATRICULA RENDIMENTO CLASSIFICACAO RESULTADO
11 Administraciao * * * *
1 Arquiteturae 590995 8.81 1° Class/Pré-selecionado
Urbanismo
11 Clen,c 148 755770061 8.46 1° Class/Pré-selecionado
Contabeis
I Direito * * * *
11 Psicologia 756910701 9,49 1° Class/Pré-selecionado
11 Psicologia 752950701 9,48 2° Class/Pré-selecionado
11 Psicologia 754270701 9,07 3° Class/Pré-selecionado
I Pedagogia 699210301 8,77 1° Class/Pré-selecionado
COEFICIENTE DE <
GRUPO CURSO MATRICULA RENDIMENTO CLASSIFICACAO RESULTADO
I Biomedicina * * * *




111

I

I
I
I

I

I

I
I
11
I
I
I
I
I
11
I
I

111

111

I

I

111
111

Educacao Fisica

Enfermagem

Enfermagem
Enfermagem

Enfermagem

Enfermagem

Enfermagem

Enfermagem
Enfermagem
Enfermagem
Enfermagem
Enfermagem
Enfermagem
Enfermagem
Enfermagem
Enfermagem
Enfermagem

Farmacia
Farmacia

Fisioterapia

Fonoaudiologia

Fonoaudiologia

Medicina

Medicina

719390371
712290371
682550371
712950371

753670371

719510371
719430371
733510371
719490371
697490371
698410371
773930371
455880371
723930371
778330371
723710371
781430361

698650361

*

735734031
713074031

718730091
703750091

9,3
9,25
9,17
9,09

8,75

8,73
8,65
8,65
8,54
8,54
8,49
8,47
8,45
8,26
7,83
7,57
9,28

9,16

8,92
7,55

9,14
8,85

10
20
3e°
4°

70
go
9o
10°
11°
12°
13°
14°
15°
16°
1°

20

10

20

10
20

Class/Pré-selecionado

Class/Pré-selecionado
Class/Pré-selecionado

Class/Pré-selecionado

Class/Excedente

Class/Excedente

Class/Excedente
Class/Excedente
Class/Excedente
Class/Excedente
Class/Excedente
Class/Excedente
Class/Excedente
Class/Excedente
Class/Excedente
Class/Excedente

Class/Pré-selecionado

Class/Pré-selecionado

*

Class/Pré-selecionado

Class/Pré-selecionado

Class/Pré-selecionado

Class/Pré-selecionado




Observagoes:

Coeficientes menores que 7,5 foram desclassificados conforme edital publicado no site do UNESC.

I
I
I
11

I
I

I

III

111

I
I

I

I

I

Medicina
Medicina
Medicina

Medicina

Medicina

Medicina

Medicina

Medicina

Medicina
Veterinaria

Nutricao
Odontologia
Terapia
Ocupacional
Terapia
Ocupacional

Estética e
Cosmética

714370091
714590091
664990091
681910091

736490091
706370091

757730091
736250091

*

753730221

*

780924041

776314041

*

8,85
8,84
8,75
8,69

8,64
8,61

8,55

8,5

8,80

8,51

7,46

30
4°
50
6°

10°

10

10

20

Class/Pré-selecionado

Class/Pré-selecionado
Class/Excedente

Class/Excedente
Class/Excedente
Class/Excedente
Class/Excedente
Class/Excedente

*

Class/Pré-selecionado

*

Class/Pré-selecionado

Class/Pré-selecionado

* significa auséncia de candidatos do referido curso de graduagao do UNESC ou foram desclassificados por ndo apresentarem coeficiente de rendimento.

As vagas dos cursos que ndo apresentaram alunos inscritos foram remanejadas aos cursos do grupo e com maior nimero de inscritos para os demais grupos.

Colatina/ES. 20/10/2025




Documento assinado digitalmente

ub ORLANDO CHIARELLI NETO
g Data: 20/10/2025 14:26:32-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Orlando Chiarelli Neto

Nicleo de Relacdes Institucionais e Internacionais — NIU



