

Centro Universitário do Espírito Santo Credenciado pelo Decreto Federal de 02.10.2000, D.O.U. de 03.10.2000.

Credenciado pelo Decreto Foderal de 02.10.2000, D.C.U. de 03.10.2000.

Recredenciado pelo Decreto NEC nº 823 de 01.08.2017, D.C.U. de 02.08.2017.

Credenciado para oferte de cursos superiores na modelidade o distância pela Portaria NEC nº 436 de 29.04.2015, D.C.U. de 30.04.2015.

RESULTADO FINAL DA PRÉ-SELEÇÃO PARA INTERCÂMBIO DE ESTUDOS NA MODALIDADE VIRTUAL E PRESENCIAL EM UNIVERSIDADES DA AMÉRICA LATINA (INILAT mov+ 2026/1)

GRUPO	CURSO	MATRICULA	COEFICIENTE DE RENDIMENTO	CLASSIFICAÇÃO	RESULTADO
I	Engenharia Cívil	*	*	*	*
I	Engenharia Mecânica	*	*	*	1/2
I	Sistema de Informação	*	*	*	1/2
GRUPO	CURSO	MATRICULA	COEFICIENTE DE RENDIMENTO	CLASSIFICAÇÃO	RESULTADO
п	Administração	*	*	*	*
II	Arquitetura e Urbanismo	729090561	8.81	1°	Class/Pré-selecionado
П	Ciências Contábeis	755770061	8.46	1°	Class/Pré-selecionado
II	Direito	*	*	*	*
П	Psicologia	756910701	9,49	1°	Class/Pré-selecionado
П	Psicologia	752950701	9,48	2°	Class/Pré-selecionado
II	Psicologia	754270701	9,07	3°	Class/Pré-selecionado
II	Pedagogia	699210301	8,77	1°	Class/Pré-selecionado
GRUPO	CURSO	MATRICULA	COEFICIENTE DE RENDIMENTO	CLASSIFICAÇÃO	RESULTADO
III	Biomedicina	*	*	*	*

III	Educação Física	*	*	*	*
Ш	Enfermagem	719390371	9,3	1°	Class/Pré-selecionado
III	Enfermagem	712290371	9,25	2 °	Class/Pré-selecionado
III	Enfermagem	682550371	9,17	3 °	Class/Pré-selecionado
III	Enfermagem	712950371	9,09	4 °	Class/Pré-selecionado
III	Enfermagem	753670371	8,75	5 °	Class/Excedente
III	Enfermagem	719510371	8,73	6 °	Class/Excedente
III	Enfermagem	719430371	8,65	7°	Class/Excedente
III	Enfermagem	733510371	8,65	8°	Class/Excedente
III	Enfermagem	719490371	8,54	9 °	Class/Excedente
III	Enfermagem	697490371	8,54	10 °	Class/Excedente
III	Enfermagem	698410371	8,49	11 °	Class/Excedente
III	Enfermagem	773930371	8,47	12 °	Class/Excedente
III	Enfermagem	455880371	8,45	13 °	Class/Excedente
III	Enfermagem	723930371	8,26	14 °	Class/Excedente
III	Enfermagem	778330371	7,83	15 °	Class/Excedente
III	Enfermagem	723710371	7,57	16 °	Class/Excedente
III	Farmácia	781430361	9,28	1°	Class/Pré-selecionado
Ш	Farmácia	698650361	9,16	2°	Class/Pré-selecionado
III	Fisioterapia	*	*	*	*
Ш	Fonoaudiologia	735734031	8,92	1°	Class/Pré-selecionado
III	Fonoaudiologia	713074031	7,55	2°	Class/Pré-selecionado
III	Medicina	718730091	9,14	1°	Class/Pré-selecionado
III	Medicina	703750091	8,85	2°	Class/Pré-selecionado

III	Medicina	714370091	8,85	3°	Class/Pré-selecionado
III	Medicina	714590091	8,84	4 °	Class/Pré-selecionado
III	Medicina	664990091	8,75	5 °	Class/Excedente
III	Medicina	681910091	8,69	6 °	Class/Excedente
III	Medicina	736490091	8,64	7 °	Class/Excedente
III	Medicina	706370091	8,61	8°	Class/Excedente
III	Medicina	757730091	8,55	9 °	Class/Excedente
III	Medicina	736250091	8,5	10 °	Class/Excedente
III	Medicina Veterinária	*	*	*	≯e
III	Nutrição	753730221	8,80	1°	Class/Pré-selecionado
III	Odontologia	*	*	*	*
Ш	Terapia Ocupacional	780924041	8,51	1°	Class/Pré-selecionado
Ш	Terapia Ocupacional	776314041	7,46	2°	Class/Pré-selecionado
III	Estética e Cosmética	*	*	*	*

Observações:

Coeficientes menores que 7,5 foram desclassificados conforme edital publicado no site do UNESC.

As vagas dos cursos que não apresentaram alunos inscritos foram remanejadas aos cursos do grupo e com maior número de inscritos para os demais grupos.

Colatina/ES. 20/10/2025

^{*} significa ausência de candidatos do referido curso de graduação do UNESC ou foram desclassificados por não apresentarem coeficiente de rendimento.



Orlando Chiarelli Neto

Núcleo de Relações Institucionais e Internacionais - NIU